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Świąteczne spotkanie z uczestnikami WTZ

Na zaproszenie Prezesa Katolickiego Stowarzyszenia Niepełnosprawnych Archidiecezji  Warszawskiej,  księdza Stanisława
Jurczuka, Pełnomocnik Rządu ds. Osób Niepełnosprawnych Krzysztof Michałkiewicz wraz z Minister Rodziny, Pracy i Polityki
Społecznej Elżbietą Rafalską oraz Prezes Zarządu Państwowego Funduszu Rehabilitacji Osób Niepełnosprawnych Marleną
Maląg 16 kwietnia  2019 odwiedził  Warsztat  Terapii  Zajęciowej  przy ul.  Deotymy na warszawskiej  Woli,  gdzie  wraz z
uczestnikami Warsztatu uczestniczył w śniadaniu wielkanocnym, w całości przygotowanym przez podopiecznych KSNAW.

Wydarzenie rozpoczął Ksiądz Stanisław Jurczuk, który powitał zgromadzonych i podkreślił wyjątkowy charakter wydarzenia
związanego ze zbliżającymi się Świętami Wielkiej Nocy.

Następnie głos zabrała Minister Elżbieta Rafalska, dziękując za zaproszenie i wyliczając niektóre z działań jakie resort rodziny
podjął na rzecz osób niepełnosprawnych w ostatnim czasie. Minister przypomniała m.in., że w porównaniu z rokiem 2015
wydatki na wsparcie osób niepełnosprawnych wzrosły o 4 mld zł. Podniesiono również rentę socjalną do poziomu minimalnej
emerytury (1100 zł brutto od marca br.), a także zwiększono wydatki na wsparcie warsztatów terapii zajęciowej. – Po
ośmioletnim okresie mrożenia kosztów przeznaczanych na warsztaty terapii zajęciowej obecnie z roku na rok zwiększają się
kwoty  dofinansowania  rocznego  pobytu  dla  jednego  uczestnika.  Chcemy,  aby  dzięki  temu  te  placówki  złapały  oddech.
Dbamy o aktywizację zawodową osób niepełnosprawnych, a wszystkie nasze działania zmierzają do tego, aby każda z grup
osób niepełnosprawnych mogła korzystać z jak najlepszej oferty – powiedziała minister Rafalska. Zauważyła, że roczne
dofinansowanie jednego uczestnika warsztatów wyniosło w tym roku 17 796 zł, a w 2020 wzrośnie o kolejne 1200 zł.

Od 2015 roku sukcesywnie zwiększają się środki, jakie PFRON przekazuje na aktywizację społeczną i zawodową osób z
niepełnosprawnością, w tym na organizację warsztatów terapii zajęciowej. W 2019 roku na ten cel zaplanowano prawie 492
mln złotych.

W  2019  roku  wsparcie  finansowe  dla  WTZ  wyniesie  prawie  492  mln  złotych.  Fundusze  wspomogą  ponad  27,6  tys.  osób
niepełnosprawnych z całej Polski. Od 2015 roku budżet na realizację tego celu wzrósł o ponad 105 mln złotych.

Dofinansowanie  dla  warsztatów  terapii  zajęciowej  wzrośnie  również  w  kolejnych  latach.  W  2020  r.  kwota  dofinansowania
tego typu placówek ze środków PFRON wyniesie ponad 531,7 mln zł, a w 2023 r. – ponad 551,6 mln zł.

Minister rodziny podkreśliła ponadto wagę utworzenia Solidarnościowego Funduszu Wsparcia Osób Niepełnosprawnych, który
działa od początku bieżącego roku. Pierwszy program, w ramach ogłoszonego planu działań finansowanych z SFWON – usługi
opiekuńcze dla osób niepełnosprawnych – już obowiązuje. Drugim z nich jest program opieki wytchnieniowej, z którego będą
mogli korzystać członkowie rodzin lub opiekunowie sprawujący bezpośrednią opiekę nad osobą niepełnosprawną.

Pełnomocnik Rządu ds. Osób Niepełnosprawnych Krzysztof Michałkiewicz złożył uczestnikom WTZ życzenia świąteczne i
podkreślił, że działania resortu wypracowywane są w dialogu ze środowiskiem osób niepełnosprawnych. SFWON pozwala
dotrzeć do mniejszych grup ze specjalistyczną pomocą - Cieszymy się ogromnie, że w tym roku możemy korzystać z
Solidarnościowego Funduszu Wsparcia Osób Niepełnosprawnych, bo pozwala on nam także docierać do tych grup, często
nielicznych, z bardzo specjalnymi potrzebami, i pod nie kierować te programy, które często trudno realizować w ramach
budżetu państwa, w ramach rozwiązań, które mają dotyczyć wszystkich – zaznaczył.

Prezes PFRON Marlena Maląg poinformowała, że w tym roku wzrośnie kwota, jaką w ramach konkursów przekazuje PFRON
dla organizacji pozarządowych świadczących usługi na rzecz osób z niepełnosprawnością - W tym roku 279 milionów złotych
trafi do organizacji pozarządowych, które obejmą swoim wsparciem ponad 150 tysięcy podopiecznych. Te pieniądze trafią do
placówek,  gdzie  trafi  88  milionów  złotych.  Z  pomocy  tych  placówek  korzysta  ponad  22  tys.  podopiecznych  –  dodała,
podkreślając, że organizacje pozarządowe nie otrzymały wsparcia w takiej wielkości od wielu lat. Środki PFRON trafią do 397
organizacji pozarządowych na 572 projekty wspierające wejście osób z niepełnosprawnością na rynek pracy, poprawiające
ich jakość życia, zwiększające samodzielność i aktywność społeczną.

Na koniec, goście wraz z dziennikarzami, uczestnikami i pracownikami WTZ KSNAW  zasiedli do wspólnego stołu, gdzie przy
dźwiękach muzyki wykonywanej przez niepełnosprawnych artystów mogli spróbować wielkanocnych potraw przygotowanych
przez uczestników Warsztatu.


